

BRAMA i DROGA

Obrzędy i przymierza kapłańskie sprawiają, że znajdujemy się na ścieżce do życia wiecznego i błogosławią nas siłą, której potrzebujemy w danym momencie.

Wszyscy dążymy do życia wiecznego, które oznacza zbawienie i wyniesienie w najwyższym stopniu chwały królestwa celestialnego, gdzie będziemy mogli żyć w naszych rodzinach w obecności Ojca Niebieskiego.

Obrzędy i przymierza kapłańskie, obok wiary w Jezusa Chrystusa i pokuty, prowadzą na ścieżkę, która wiedzie do życia wiecznego. Nieistotne jest, kiedy wstąpiłeś na tę ścieżkę lub gdzie się na niej znajdujesz — czy urodziłeś się w przymierzu czy też nawróciłeś się później, czy byłeś aktywny w Kościele całe życie czy też właśnie powróciłeś do aktywności — możesz postępować naprzód, gdy skoncentrujesz się na swoich przymierzach i na tym, co możesz zrobić, by je zawrzeć i ich dochować.

Ważne jest też, żeby pamiętać, że obrzędy i przymierza kapłańskie nie oferują po prostu cudownej przyszłości. One dają nam siłę, pocieszenie i wsparcie, którego akurat potrzebujemy, by podążać właściwą ścieżką i wytrwać do końca życia w prawości. ■



„Co ważniejsze, to właśnie upoważnienie kapłańskie w Kościele umożliwia dokonywanie świętych obrzędów i zawieranie przymierzy, które łączą rodziny i

kwalifikują każdego z nas do powrotu do Boga Ojca i Jezusa Chrystusa w królestwie celestialnym. Obrzędy te niosą pokój, gdyż są to przymierza zawarte z Panem”.

Starszy Quentin L. Cook z Kworum Dwunastu Apostołów, „Poczucie wewnętrznego spokoju — nagroda za prawość”, *Liahona*, maj 2013, str. 34.

ŚCIEŻKA PROWADZĄCA DO ŻYCIA WIECZNEGO (WYTRWANIE DO KOŃCA ŻYCIA)
Zob. 2 Nefi 31.



CHRZEST



DAR DUCHA ŚWIĘTEGO

Sakrament — cotygodniowe odnowienie przymierza chrztu

NIEZBĘDNE OBRZĘDY I PRZYMIERZA
ODNAWIANIE I WZMACNIANIE PRZYMIERZY

Błogosławieństwo patriarchalne — szczególne osobiste wskazówki i obiecywane błogosławieństwa



NADANIE KAPŁAŃSTWA I USTANOWIENIE (DLA MŁODYCH MĘŻCZYŹN)



OBNDAROWANIE W ŚWIĄTYNI

Błogosławieństwo zdrowia — pomoc i uzdrowienie



ZAPIECZĘTOWANIE W ŚWIĄTYNI

Błogosławieństwo ojcowskie i inne błogosławieństwa rady i pocieszenia — pokój i wskazówka w chwili potrzeby



ŻYCIE WIECZNE (KRÓLESTWO CELESTIALNE Z NASZĄ RODZINĄ)



„Pozostawianie na ewangelicznej ścieżce przykazań, obrzędów i przymierzy **chroni** nas i **przygotowuje** do wykonywania dzieła Pana na tym świecie”.

Starszy Robert D. Hales z Kworum Dwunastu Apostołów, „Stójcie niewzruszenie na świętych miejscach” lub *Liahona*, maj 2013, str. 49.



„Kiedy będziecie godnie uczestniczyć w obrzędach kapłaństwa, Pan da wam więcej **siły, spokoju i wiecznej perspektywy**”.

Starszy Neil L. Andersen z Kworum Dwunastu Apostołów, „Moc w kapłaństwie”, *Liahona*, listopad 2013, str. 95.

POMOCE W TRAKCIE WĘDRÓWKI

Pisma święte — przewodnictwo i wskazówki otrzymywane jako część przymierza zawartego między Bogiem i jego ludem (zob. NiP 84:57)

Modlitwa — „[Mistrz] oferuje nam przymierze, w którym zobowiązujemy się 'zawsze o Nim pamiętać' i ostrzeżenie, by 'modlić się zawsze', abyśmy polegali na Nim, naszej jedynej ostoji” (Prezydent Henry B. Eyring, Pierwszy Doradca w Radzie Prezydenta Kościoła, „Always”, *Ensign*, październik 1999, str. 9).

Służba — wypełnianie naszych przymierzy poprzez służbę Bogu i Jego dzieciom. Zawiera się w tym praca w powołaniach, praca w świątyni i badanie historii rodziny, dzielenie się ewangelią i służba na pełnoetatowej misji.

Pokuta — pamiętanie o naszych przymierzach i zbliżanie się do Zbawiciela, gdy się zagubimy (czasem z pomocą przywódców kapłańskich).